
DECRETO N. 773 DEL 25/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  COPERTURA  DELL'EDIFICIO  EX 
OSPEDALE  DI  OSTIGLIA  -  CORPO  A  -  VIA  BELFANTI  OSTIGLIA  (MN)  - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 il tetto dell’immobile sito in Ostiglia in Via Belfanti n.1, dove si trova la sede territoriale di  

Ostiglia, necessita di un intervento di messa in sicurezza, oltre che di ripristino;
 in data 09.10.2023 è stata inviata tramite pec alla Soprintendenza Archeologica delle 

belle arti e del paesaggio di Mantova richiesta di autorizzazione per interventi di carattere 
di provvisorietà e urgenza, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.;
 in  data  12.04.2024  è  pervenuto  il  parere  positivo  da  parte  della  Soprintendenza 

Archeologica delle belle arti e del paesaggio di Mantova;
 l’Ing. Leo Traldi, con nota in atti, prot.22747/2024, ha richiesto l’affidamento in urgenza 

della progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza e della direzione lavori 
per i lavori di messa in sicurezza della copertura dell’edificio; 
 con decreto n. 365 del 02.05.2024 è stata affidato il suddetto incarico al R.T.P. formato 

dall’Arch.  Stefano  Righi,  P.Iva  02206500205  (mandatario)  e  Sicurimpresa  s.n.c.,  P.Iva 
01909500207 (mandante);
il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  il  suddetto  intervento  è  stato  individuato 
nell’Ing. Leo Traldi, Direttore della Struttura Gestione Tecnico Patrimoniale;

VISTI:
 il progetto esecutivo dell’intervento “Messa in sicurezza della copertura dell’edificio ex  

ospedale di Ostiglia – Corpo A – Via Belfanti Ostiglia (MN)”, conservato in atti, prot. n. 
34653 del 25.06.2024;
 il  quadro economico derivante da detta  documentazione,  allegato al  presente atto, 

quale parte integrante e sostanziale;
 la validazione del progetto, prot. n. 39103/2024, conservata in atti, redatta dal R.U.P.;

RITENUTO  di  approvare  la  documentazione  progettuale  predisposta,  concernente  il 
progetto  esecutivo dell’intervento  “Messa  in  sicurezza  della  copertura  dell’edificio  ex  
ospedale di Ostiglia – Corpo A – Via Belfanti Ostiglia (MN)”;

DATO ATTO che la realizzazione del suddetto progetto sarà finanziato mediate utilizzo dei 
fondi  indistinti  di  cui  alla  D.G.R.  n.  376/2023  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  
130.000,00;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da PANARELLI CESARINO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;



CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio 
Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo, e della delega 
conferita con nota protocollo n. 22281 del 19.04.2024 al Direttore F.F. Dipartimento Salute 
Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di  sostituzione  del  Direttore  Socio 
Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di approvare la documentazione, conservata in atti, relativa al progetto esecutivo 
dell’intervento  “Messa  in  sicurezza  della  copertura  dell’edificio  ex  ospedale  di  
Ostiglia – Corpo A – Via Belfanti Ostiglia (MN)”,  conservato in atti, prot. n. 34653 
del 25.06.2024;

2. di  approvare,  altresì,  il  quadro  economico  del  suddetto  progetto,  allegato  al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale (Allegato n.1);

3. di dare atto che  la realizzazione del suddetto intervento sarà finanziato mediate 
utilizzo dei fondi indistinti di cui alla D.G.R. n. 376/2023 per un importo complessivo 
pari ad € 130.000,00;

4. di confermare l’Ing. Leo Traldi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
per il presente intervento;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


